
 

 

 

 

Comune di Montale           Comune di Agliana 

Provincia di Pistoia            Provincia di Pistoia 
Via A. Gramsci, 19 - 51037 – Montale       P.zza della Resistenza, 2 – 51031 Agliana 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001       Tel. 0574.678209 – Fax 0574.678300 
CF. 80003370477 -  p. IVA 00378090476      p. IVA e cod.fiscale.  00315980474 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it      e.mail:protocollo@comune.agliana.pt.it   
PEC: comune.montale@postacert.toscana.it      PEC: comune.agliana.pt@legalmail.it 
 

 

Determinazione n° 660 
in data 07/12/2018 

 

 
 

UFFICIO ASSOCIATO AFFARI GENERALI E SERVIZI DELLO 
STATO  

Determinazione 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto:Pubblicazione bando nuova gara relativa alla procedura aperta per l'affidamento del servizio 
di ristorazione scolastica - Impegno di spesa. CIG ZD1262C5C2. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Preso atto che occorre provvedere alla pubblicazione del nuovo bando di gara relativo alla procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per il periodo 2019/2024, ai sensi del D. Lgs 50/2016 sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale; 

Considerato che per tale servizio il capitolo di spesa è assegnato a questo Servizio Funzionale Associato “Affari 
generali e servizi dello Stato” 

Considerato che a tal fine sono stati richiesti alcuni preventivi dalla Provincia di Pistoia – SUA, che svolge la 
procedura di gara per conto di questo ente ai sensi della convenzione stipulata in data 5/04/2018, e che il 
Responsabile del procedimneto d.ssa Elena Logli ha individuato le seguenti pubblicazioni: 

- RCS Mediagroup SPA di Milano – proposta abbinata due quotidiani nazionale e due regionali (Corriere della Sera + 
Gazzetta + Economia +  Corriere Fiorentino  € 658,80 inclusa; 
- Poligrafico dello Stato – Gazzetta Ufficiale € 819,42 IVA inclusa; 

Ritenuto di provvedere al necessario impegno di spesa per la pubblicazione di cui trattasi;  
 
Richiamata la deliberazione n. 21 del 28/02/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020; 
 
Dato Atto che con deliberazione n. 128 del 7/09/2018 la Giunta ha approvato il P.E.G. 2018-2020 e PDO 2018-2020; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014; 
 
Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con  
modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

Visto l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni 
 

Visto il Piano della prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di G.C. n. 20/2018 ed in particolare 
l’allegato A denominato “Schede di determinazione delle aree di rischio, delle misure di prevenzione, dei 

Responsabili dell’implementazione delle misure di prevenzione e del termine per l’implementazione”; 



 

 

 

 

Comune di Montale           Comune di Agliana 

Provincia di Pistoia            Provincia di Pistoia 
Via A. Gramsci, 19 - 51037 – Montale       P.zza della Resistenza, 2 – 51031 Agliana 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001       Tel. 0574.678209 – Fax 0574.678300 
CF. 80003370477 -  p. IVA 00378090476      p. IVA e cod.fiscale.  00315980474 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it      e.mail:protocollo@comune.agliana.pt.it   
PEC: comune.montale@postacert.toscana.it      PEC: comune.agliana.pt@legalmail.it 
 

 

 

Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco di Agliana n. 14 del 06/07/2017, di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
responsabile del Servizio associato tra i Comuni di Agliana e di Montale “Affari generali e servizi dello Stato” ; 

 

DETERMINA 

 
1) Di impegnare la somma complessiva di € 1478,22 comprensivo di IVA per la pubblicazione del nuovo bando di gara 
relativo alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica che verrà effettuata dalle ditte: 
- RCS Mediagroup SPA di Milano – proposta abbinata due quotidiani nazionale e due regionali (Corriere della Sera + 
Gazzetta + Economia +  Corriere Fiorentino  € 658,80 inclusa; 
- Poligrafico dello Stato – Gazzetta Ufficiale € 819,42 IVA inclusa; 

2) Di imputare la somma suddetta al bilancio 2018/2020 esercizio 2018, al Cap. 33001 “Spese pubblicitarie gare e 
aste”; 

3) Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione delle fatture, che perverranno per il 
titolo di cui trattasi, nell’intesa che il loro importo sia contenuto entro il limite dell’impegno assunto. 
 
4) Di Dare Atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della L. n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) 
 
È dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere FAVOREVOLE di 
regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL “ UFFICIO ASSOCIATO AFFARI GENERALI E SERVIZI DELLO STATO “ 
Santoro Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Comune di Montale           Comune di Agliana 

Provincia di Pistoia            Provincia di Pistoia 
Via A. Gramsci, 19 - 51037 – Montale       P.zza della Resistenza, 2 – 51031 Agliana 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001       Tel. 0574.678209 – Fax 0574.678300 
CF. 80003370477 -  p. IVA 00378090476      p. IVA e cod.fiscale.  00315980474 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it      e.mail:protocollo@comune.agliana.pt.it   
PEC: comune.montale@postacert.toscana.it      PEC: comune.agliana.pt@legalmail.it 
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267, la regolarità contabile della suestesa determinazione e la 
copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la medesima .  
La determinazione è pertanto ESECUTIVA. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO ECONOMICO-FINANZIARIO E RISORSE UMANE 
 

 
 

 

 

 

 

  
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 
 

 
 
 
 
 

⇒ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1° D. 
Lvo 267/2000); 

 
 
 
 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto, 
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale. 
 
 

 


